## Universitätsbibliothek Paderborn

### Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta Ta Ellēnisti Heuriskomena

Cui idem præfixit Origeniana, Tripartitum opus, quo Origenis narratur vita,  
doctrina excutitur, scripta recensentur

**Origenes**

**Rothomagi, 1668**

Homilia VI.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-25059**

*Irem. 4,7; 8.* *Cet lemnis leo, ut faciat terram tuam tollendinem: Ecce initates tuae destruentur, eò quod*

et clementia leo, ut faciat terram tuam quietem  
tudinem: Et cunctis tuis destruenter, et quod  
non habitentur: super his: accingite vos cilicis.  
Cum igitur ascenderit leo, & minetur tibi  
leo, & velit abolere terram tuam, accin-  
gere cilicio, plora & dole, per preces Dei  
invoca, ut leonem hunc exterminet a te, &  
non incidas in os eius. Quemadmodum enim  
cum extrahit pastor de ore leonis duo cru-  
ra, vel ansam auricula, ita hic leo querit  
auribus te artipere, ut per gulositatem tua-  
sermones falsos tibi obiciens avertat te à  
veritate; vult rapere à veritate pedestris  
ac devorare. Verum tu accinge te cilicio, &  
plange, & plora, & vulta videntis hostem  
imminentem, ut avertatur furor Domini à  
te, & averso furore, in securitate constitutus,  
leone non amplius te invadente, quod  
in civitatem muratam ingressus sis, glorifi-  
care possis liberantem te Deum in Christo  
Iesu; cui est honor & imperium in secula  
seculorum. Amen.

ἀλιτείας αρπάσου τές πόδες, καὶ κατέφα-  
γεν· Μᾶλλον δὲ ταῦτης ζωσθείσης, καὶ κάτιος, καὶ κλεῖστη, καὶ ἀλλάζεσθαι λέπτων τὸ πολύμορφον.<sup>καὶ γὰρ</sup>  
\* τὸ ἐπεικότερον, ἵνα πάντας φέρῃ τοις εἰς τοὺς πόδας, καὶ πάντας φέρῃ τοις χειράς. Διατηρεῖται  
ἐν ἀναστολῇ θρήνος, μηκέτι τῷ λίνοντος πάντας φέρειν τοις πόδας, πατῶν τοις εισαπλανθεῖσι τοῖς πόδα-<sup>τοις</sup>  
περιχρήστη πόδιν, διδούσῃ τὸν ρύθμον τοις θεοῖς ἐν γένεσι, μηδέ, ἐν τοῖς οὐρανοῖς οὐρανοῖς, οὐδὲ τοῖς οὐρανοῖς οὐρανοῖς.

## HOMILIA VI.      OMIA I A F.

in istud:

*Eccl. 5, 5.*      *Domine oculi tui ad fidem;*  
                          & cetera.

Κιέριοι οφθαλμοί είς πίστιν.  
Ἐ ταῦτα.

*Interprete BALTHAZARE CORDERIO.*

**D**omine, inquit, oculi tui ad fidem. Sicut oculi erant super iustos (nam ab ini- quis avertit eos;) sic oculi erant ad fidem: ab infidelitate enim avertit illos. Quamobrem pulchre dictum ab intelligenti, quid dicat in oratione, Domine oculi tui ad fidem. Quoniam sermonem sapientem si audierit intelligens, laudabit illum, & ad eum ad- jiciet. Vide quanta possint effici ab isto: Domine oculi tui ad fidem. Paulus ait: Nunc au- tem manent fides, spes, charitas, tria hæc: ma- jor autem horum est charitas. Sicut oculi Do- mini ad fidem, oculi Domini ad spem, oculi